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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-01/21-01/07 

URBROJ: 2123/03-01-21-1 

Hercegovac, 29. rujan 2021. godine 

 

Temeljem Pravilnika o provedbi mjera Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020. godine  (Narodne novine, broj 91/19, 37/20 i 31/21) i članka 30. Statuta 

Općine Hercegovac (Službeni glasnik broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici 

održanoj dana 29. rujna 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u  

„Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Općine Hercegovac za investiciju „Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma 

Palešnik“. 

 

Članak 2. 

Ulaganje u projekt iz članka 1. Ove Odluke, prijavit će se na Natječaj za provedbu 

Podmjere 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka je sastavni dio Priloga 10 (Opis projekta) sukladno Natječaj za provedbu tipa 

operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu i prilogu 4a Dokumentacije za podnošenje prvog dijela zahtjeva za potporu.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Hercegovac. 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Željko Budjina,v.r. 
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Prilog 10 

 

PRILOG 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA:361-01/21-01/07, URBROJ:2123/03-01-21-1) 

UNUTAR MJERE 7 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 

RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta uključujući i opremanje ako je primjenjivo) 

REKONSTRUKCIJA – DOGRADNJA VATROGASNOG DOMA PALEŠNIK 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

OPĆINA HERCEGOVAC 

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA KORISNIKA 

Moslavačka 150, 43284 Hercegovac 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Boro Bašljan, načelnik 

2.5. KONTAKT 

e-mail: opcina.hercegovac1@bj.t-com.hr 

telefon: 043/524-560 

fax: 043/524-505  

mailto:opcina.hercegovac1@bj.t-com.hr
tel:043/524-560
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3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ za koju korisnik traži javnu potporu) 

3.1.1. PODMJERA 

7.4.1. „Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“.  

3.1.2. TIP OPERACIJE 

„Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

Palešnik 

3.2.1. ŽUPANIJA ULAGANJA 

Bjelovarsko-bilogorska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA ULAGANJA 

Hercegovac 

3.2.3. NASELJE ULAGANJA 

Palešnik 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve koji 

će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 

Planiranim projektom rekonstruirao bi se vatrogasni dom koji se nalazi u naselju Palešnik na 

adresi 105a. Cilj projekta je povećati iskoristivi prostor DVD-a Palešnik s dogradnjom prostora  

za potrebe udruga koje djeluju na području naselja Palešnik te u svrhu svih drugih društvenih 

zbivanja za koje prostor može biti iskoristiv. Vatrogasni dom bit će namijenjen javnoj 

upotrebi/korištenju (u edukativnom, kulturnom, sportskom, rekreativnom i socijalnom smislu) i 

bit će javno dostupan različitim pojedincima i interesnim skupinama. Navedenim projektom 

poboljšala bi se protupožarna zaštita i kvalitetniji rad u sklopu operativnih snaga unutar naselja 

Palešnik.  Kulturni aspekt života unutar naselja Palešnik i kvaliteta života lokalnog stanovništva i 

pojedinih društvenih skupina koje imaju izravnu korist od ovakvog tipa projekta podigla bi se na 

višu razinu.  
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3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive 

indikatore očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 

znakova) 

Realizacijom projekta rekonstrukcije, dogradnje i opremanja vatrogasnog doma u Palešniku 

rekonstruirat će se prostor postojeće zgrade DVD-a Palešnik i time omogućiti obavljanje 

svakodnevnih aktivnosti DVD-a Palešnik u modernijem i funkcionalnijem prostoru te će se 

dograditi prostor iza zgrade današnjeg DVD-a koji će biti primjenjiv korištenju od strane udruga 

na prostoru općine Hercegovac. Projekt je usmjeren na podizanje kvalitete života lokalnog 

stanovništva i specifičnih društvenih skupina kroz kulturno održiv razvoj. 

 

1. Rekonstruirana i opremljena zgrada DVD-a Palešnik tlocrtne površine 320,25 m² 

2. Dograđen prostor DVD-a u gabaritima 12,51 m x 13,87 m tlocrtne površine 147,18 m² 

3. Povećana kvaliteta života i standard unutar naselja Palešnik kroz primjenu modernog i 

funkcionalnog prostora.  

4. Izgrađene dvije garaže za vatrogasna vozila površine 66,95 m²  

5. Izgrađena sala za sastanke udruga površine 67,95 m² i multifunkcionalna dvorana 

površine 85,59 m²  

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pojašnjenje: 

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te u slučaju sklapanja Ugovora o 

financiranju, korisnik sklapanjem istog se obvezuje ostvariti planiranu razinu pokazatelje 

provedbe projekta. 

Nova radna mjesta odnose se na izravno zapošljavanje, ako je primjenjivo, odnosno ako se kroz 

projekt zapošljavaju nove osobe u građevinama koje su predmet zahtjeva za potporu te stvaraju 

dodatna nova radna mjesta u odnosu na stanje prije provedbe projekta. U sektoru tržnica, 

sektoru društvenih domova/kulturnih centara i sportskih građevina te sektoru vatrogasnih 

domova navedeno uključuje isključivo osobe koje su zaposlene na poslovima održavanja, zaštite i 

upravljanja građevinama koja su predmet zahtjeva za potporu. 

Jednim radnim mjestom smatra se jedna novo zaposlena osoba prema godišnjim satima rada 

(dakle, jedan zaposlenik na puno radno vrijeme ili više osoba čiji zbroj radnih sati na godišnjoj 

razini čini jednog zaposlenika). 

Stvaranje novih radnih mjesta mora nastati kod samog korisnika ako će korisnik upravljati 

realiziranim projektom ili kod druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, ali 

stvaranje novih radnih mjesta mora biti izravan rezultat provedbe projekta. 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta? DA          NE 
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(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Ako je odgovor ''DA'': 

 Opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta (400 - 800 znakova) 
 

N/p 

 

 Opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 

razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani broj 
radnih 
mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 
stvaranja novog radnog 
mjesta nakon realizacije 
projekta 

1 N/p   

 

 

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira iz Priloga 

2. Natječaja. 

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja zahtjeva 

za potporu dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev Agencije za plaćanja korisnik je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/ili 

obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe projekta. 

U slučaju sklapanja Ugovora o financiranju, korisnik sklapanjem istog se obvezuje ostvariti 

planiranu razinu pokazatelje provedbe projekta. 

U slučaju da korisnik nakon provedbe projekta ne ostvari planiranu razinu pokazatelja 

navedenih u zahtjevu za potporu, Agencija za plaćanja ima pravo korisniku odrediti financijsku 

korekciju ili od korisnika zatražiti izvršenje povrata dijela isplaćene potpore razmjerno 

neostvarenom udjelu pokazatelja, u skladu s Prilogom III. Pravilnika i točkom 7. Natječaja - 

Pokazatelji provedbe projekta. 
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3.4.3. Korištenje obnovljivih izvora energije u sustavu grijanja građevina (prostorija) koji su 

predmet ulaganja 

 

Je li projektom planirano korištenje obnovljivih izvora energije u 
sustavu grijanja građevine? 

     DA        NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor ''DA'': 

 

 Opisati na koji je način planirano korištenje obnovljivih izvora energije u sustavu grijanja te 

navesti poveznice na dijelove Glavnog projekta u kojem je to predviđeno/projektirano ako je 

glavnim projektom i odgovarajućim dijelovima istog - na primjer strojarskim projektom, 

projektom grijanja i hlađenja, projektom elektroinstalacija, projektom fizike zgrade, 

arhitektonskim projektom itd. - predviđeno korištenje obnovljivih izvora energije u sustavu 

grijanja građevina (prostorija) na drvnu biomasu, na solarni sustav i/ili na dizalice topline. 

 

Predviđen oblik zagrijavanja prostora je putem peći na pelete (drvnu biomasu) koja je za takve 

uvjete najprihvatljiviji oblik zbog ušteda u korištenju energetski prihvatljivog energenta visoke 

kalorične vrijednosti. Proizvode se od ostataka drveta i prešaju se te su oblikom cilindra idealni 

za loženje. Kao čisti proizvod biomase peleti su CO2 – neutralni te time ne doprinose efektu 

staklenika. Pored navedenog drvo je obnovljiva sirovina i osigurano je snabdijevanje u 

budućnosti Zbrinjavanje pepela odvija se bez poteškoća te se može koristiti kao gnojivo. Peleti se 

pakiraju u vrećama ili velikim spremnicima (4 - 15 m). Navedeni opis tumači se prema Mapi 5 

glavnog strojarskog projekta na 15. i 16. stranici. Pod točkom 1.3. izrađenim po „Energo - ING 

d.o.o. Dežanovac, TD: 073/21 Ovlaštenog projektanta Vlade Pihira, dipl.ing.stroj“. (S 975). U 

glavnom arhitektonskom projektu na stranici 33. vidljivo je da će grijanje biti putem centralne 

peći na pelete i radijatora. 

 

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na Korištenje obnovljivih izvora 

energije u sustavu grijanja građevina (prostorija) koji su predmet ulaganja 

1. (navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 

projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

2.  

3. Procijenjeni iznos radova koji se odnosi na korištenje obnovljivih izvora energije u 

sustavu grijanja građevine iznosi 73.825,00 kn (sa PDV-om).  

 

 

Napomena: 

Podaci iz ove točke i iz Glavnog projekta uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija 

odabira iz Priloga 2. Natječaja. 
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3.4.4. Kapacitet dječjeg vrtića 

(odnosi se samo na projekte dječjih vrtića) 

Ukupni kapacitet dječjeg vrtića planiran Glavnim projektom nakon realizacije projekta u skladu s 

Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i obrazovanja: 

(Upisati maksimalni mogući broj djece u zgradi dječjeg vrtića u redovnom cjelodnevnom 

programu sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji.) 

N/p 

Ukupan broj skupina (grupa) djece vrtićke dobi nakon realizacije projekta (ako je primjenjivo): 

N/p 

Ukupan broj skupina (grupa) djece jasličke dobi nakon realizacije projekta (ako je primjenjivo): 

N/p 

Početni kapacitet dječjeg vrtića prije realizacije projekta u skladu s Državnim pedagoškim 

standardom predškolskog odgoja i obrazovanja: 

(U slučaju rekonstrukcije postojećeg dječjeg vrtića, upisati maksimalni mogući broj djece u 

redovnom cjelodnevnom programu prije provedbe projekta sukladno projektno-tehničkoj 

dokumentaciji. U slučaju izgradnje novog dječjeg vrtića ili prenamjene postojeće građevine u 

dječji vrtić upisati 0.) 

N/p 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 

Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 

Planirano trajanje provedbe ulaganja je 14 mjeseci. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

1. Priprema projektno tehničke dokumentacije za natječaj 

2. Prijava projektnog prijedloga za natječaj 

I.FAZA POSTUPKA DODJELE POTPORE (PREDODABIR) 

3. Administrativna kontrola zahtjeva za potporu 

4. Odluka o rezultatu administrativne kontrole 
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5. Ugovor o financiranju 

6. Provođenje javne nabave 

7. Dostava dokumentacije nakon provedbe nabave 

II. FAZA POSTUPKA DODJELE 

8. Administrativna kontrola javne nabave 

9. Odluka o dodjeli sredstava 

10. Zahtjev za isplatu predujma 

11. Početak izvođenja radova 

4. 11.1 Građevinski radovi 

5. 11.2 Obrtnički radovi 

6. 11.3 Instalaterski radovi          

7. 11.4 Opremanje građevine 

 12. Podnošenja zahtjeva za isplatu (konačni) 

13. Administrativna obrada zahtjev za isplatu (Kontrola projekta od strane APPRRR-a). 

14. Odluka o isplati 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na 

primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, 

ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje 

zaštita okoliša i prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 

aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je 

navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađen je glavni projekt, ishođena je 

građevinska dozvola itd.). 

Općina Hercegovac ja napravila sljedeće pripremne aktivnosti u svrhu provedbe projekta: 

1) Dobiveno mišljenje o potrebi provedbe postupka prihvatljivost na ekološku mrežu Klasa: 361-

01/21-01/20, URBROJ: 2103/1-07-21-2. 

2) Izrađeno je idejno rješenje – oznake 57_IR/21, 

3) Izrađen je glavni projekt sa troškovnikom od strane GM konzalting d.o.o., Garešnica 

(arhitektonski – oznake 57_A/21, građevinski – oznake 57_G/21, grafički prikaz projekta 

vodoopskrbe i odvodnje oznake 57_VIO/21, elektrotehnički projekt – oznake 145/21,  strojarski – 

oznake TD – 073/21) sa troškovnicima – oznake 57_T/21 (građevinski radovi, obrtnički radovi, 

instalaterski radovi i opremanje građevine) izrađen od strane projektanata: Ana – Marija Tandara 

Vujčić, dipl.ing.arh. (A 3449), Josip Mihaljević, dipl.ing.građ. (G 5238).  

4) Podnesen je zahtjev za građevinskom dozvolom. 
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3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji, procjeni 

troškova, troškovniku projektiranih radova/instalacija, troškovniku/specifikaciji opreme, 

uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom 

''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

Ukupna vrijednost projekta „Rekonstrukcija-dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“ iznosi 

2.220.834,41 kn sa PDV-om. 

 4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu korisnika 

o javnoj namjeni projekta te dostupnosti predmeta ulaganja pojedincima, lokalnom stanovništvu i 

interesnim skupinama iz točke 12. ovog Priloga) 

Ciljane skupine projekta su Dobrovoljno vatrogasno društvo Palešnik i udruge sa područja 

Općine koje će koristiti nadograđeni prostor te u njemu djelovati u skladu sa svojim potrebama. 

Objekt će biti namijenjen obavljanju vatrogasnih i ostalih aktivnosti koje su od interesa za 

lokalno stanovništvo a kojim će  upravljati Dobrovoljno vatrogasno društvo.  

Krajnji korisnici projekta su svi mještani sa područja Palešnika i okolnih mjesta kojima će se 

omogućiti korištenje predmetne građevine. 

Stanovnici naselja Palešnik su oni kojima se nastoji osigurati sigurna i pristupačna društvena 

infrastruktura za potrebe svakodnevnog ili povremenog korištenja prostora novoobnovljenog i 

proširenog objekta DVD-a.  Vatrogasni dom u Palešniku u Općini Hercegovac predstavljat će 

sam centar u kojem se odvija kompletna društvena aktivnost naselja ali i stanovnika Općine.  

Kao podloga daljnjeg razvoja nužno je osiguranje adekvatne infrastrukture za edukaciju 

stanovništva, te pripremu održavanja različitih manifestacija, priredbi i drugih društvenih 

djelatnosti kroz aktivnosti udruga koje će imati svoj prostor unutar rekonstruiranog doma.  

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 

korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Rekonstrukcija vatrogasnog doma  u Palešniku utječe na različite segmente razvoja tako što će se  

rekonstrukcijom i dogradnjom lokalnom stanovništvu osigurati moderan prostor za djelovanje 

DVD-a i udruga sa područja naselja Palešnik te poboljšanju slike mjesta i stvaranju adekvatnih 

kapaciteta za normalno funkcioniranje DVD-a i lokalnih udruga. Rezultat realizacije projekta 

donosi dugoročne koristi za stanovnike naselja Palešnik kao i za Općinu Hercegovac kroz 

postizanje razvojnih ciljeva i povećanje standarda mještana. Uz navedene mjerljive učinke 

projekt ujedno doprinosi poticanju promjene depopulacijskih trendova dijelova općine kroz  
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razvoj temeljne komunalne infrastrukture te stvaranju uvjeta za daljnji razvoj gospodarskih i 

turističkih djelatnosti predmetnog područja.  

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE S PROJEKTOM I DOKAZ DA JE 

HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE OD POSEBNOG INTERESA 

ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(odnosi se samo na projekte vatrogasnih domova)  

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE S PROJEKTOM  

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 

udruge vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s područjima 

djelovanja i aktivnostima udruge; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je korisnik 

udruga koja se bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima)  

Cilj ovog projekta je osposobiti funkcionalniji prostor koji će služiti DVD-u Palešnik i ostalim 

udrugama koje će moći koristiti dograđeni prostor te time omogućiti i učinkovitiju  provedbu 

vatrogasne zaštite i podizanje svijesti o njoj, provođenje vatrogasnih aktivnosti, podizati svijest i 

očuvanje vatrogasne tradicije u lokalnoj zajednici, unaprijediti sustav zaštite od požara i 

vatrogastva na području djelovanja odgovornosti društva i razvijati pozitivne ljudske vrijednosti 

poput solidarnosti, požrtvovnosti, nesebičnosti i prijateljstva što se može iščitati iz statuta DVD-a 

Palešnik.  

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE OD 

POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge od posebnog interesa 

za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je korisnik udruga koja se 

bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima)  

U općini Hercegovac djeluje vatrogasna zajednica koja je osnovana 1997. godine. Danas broji 

oko 200 članova na volonterskoj osnovi kroz 5 DVD-a, 4 obična i 1 stožerno te 60 operativnih 

vatrogasaca koji su obučeni i pripremljeni za gašenje požara. Svi DVD-i imaju traktorske cisterne 

(3 kom po 3.000 litara i 2 komada po 5.000 litara) i 1 navalno vozilo marke Iveco Magirus 

opremljeno sa svom opremom za gašenje požara i svih vrsta intervencija. DVD Palešnik ima 

ukupno 64 volontera koji su raspoređeni u 10 operativnih vatrogasaca (liječnički pregledani i 

osiguranih), veći broj dočasnika, vatrogasaca 1.klase i vatrogasaca, mladeži i podmlatka te 116 

podupirujućih članova. Posjeduju traktorsku cisternu (5.000 litara kapaciteta), Peugeot kombi za 

prijevoz vatrogasaca i opreme te zapovjedno vozilo Škoda Fabia. Uz redovne aktivnosti prostor 

će služiti i za vježbe, natjecanja i predavanja vezana uz vatrogasnu zaštitu, edukacije i dr. čime se 

stvaraju prilike za druženja, upoznavanja i razmjenu iskustva među pripadnicima vatrogasnog 

društva i ostalog lokalnog stanovništva.  
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6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta 

Proračun Općine Hercegovac za 2022. godinu osigurat će potrebna sredstva za projekt 

„Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“. Prolaskom predmetne prijave na 

natječaju podmjere 7.4.1. programa ruralnog razvoja za dodjelu bespovratnih sredstava u iznosu 

od 100%, sredstva će se osigurati iz proračuna EU sa 85% i Republike Hrvatske 15%. Općina 

Hercegovac će nakon potpisivanja ugovora u 2022. godini provesti postupak javne nabave.  

Odluka o dodjeli sredstava je očekivana u 2023. godini nakon koje korisnik općina Hercegovac 

može podnijeti zahtjev za isplatu predujma od 50% odobrenih sredstava javne potpore, preostalih 

50% će se financirati iz proračuna općine putem tekućih prihoda te ugovornim dogovorom sa 

potencijalnim izvođačima radova. 

 

 
PROJEKTNE 
AKTIVNOSTI 

 
Od 1.1.2014. do 

projektne prijave 

 
2022.g 

 
2023.g 

 
2024.g 

 
UKUPNO 

Građenje, 
rekonstrukcija i 

opremanje 

  1.051.102,65 1.051.102,65 2.102.205,31 

Stručni nadzor   20.058,30 20.058,30 40.116,60 

Javna nabava  40.000,00   40.000,00 

Projektna 
dokumentacija 

38.512,50    38.512,50 

Izvor financiranja      

UKUPNO Proračun JLS-a Proračun JLS-a APPRRR 50% Proračun JLS-a 2.220.834,41 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a 

koji će biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje 

pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima) 

Općina Hercegovac zapošljava 7 osoba u jedinstvenom upravnom odjelu. U provedbi projekta 

ključna osoba će biti pročelnica jedinstvenom upravnog odijela Maja Angjal koja će u suradnji sa 

Javnom ustanovom Razvojnom agencijom Bjelovarsko-bilogorske županije raditi na provedbi  
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ovog projekta. JURA BBŽ kao regionalni koordinator pomaže općini Hercegovac u prijavama i 

provedbama projekata kroz projekt tehničke pomoći. 

Dosadašnje iskustvo u provođenju projekata Općine Hercegovac: 

1) Operacija 7.4.1. rekonstrukcija i opremanje prostora za izvođenje programa predškole 

(odobrena sredstva – 1.364.798,75 kn) 

2) Operacija 7.4.1. Rekonstrukcija Trga kralja Zvonimira i javne zelene površine (odobrena 

sredstva – 1.256.803,40 kn) 

3) Operacija 19.2. Provedba LRS – 7.4.1. – LAG – „Rekonstrukcija i uređenje vatrogasnog 

doma u Ladislavu“ (odobrena sredstva – 145.010,16 kn)  

4) EIB II. – Cesta Palešnik – 980.000,00 kuna 

5) Projekt sanacije i opremanja mjesnih domova na području općine Hercegovac – 

149.236,76 kn 

6) Uređenje pješačke staze u Hercegovcu – I. faza – 112.808,75 kn 

7) Modernizacija javne rasvjete – 1.144.695,81 kn 

8) Uređenje zelenih površina Općine Hercegovac – 196.933,76 kn 

9) Uređenje pješačke staze u Hercegovcu – II. Faza  241.773,39 kn 

10) Dječje igralište za sretnu mladost – 137.441,41 kn 

11) Uređenje pješačke staze u Hercegovcu – III. Faza -513.025,44 kn 

12) Sanacija nerazvrstane ceste u Ladislavu – 132.917, 49 kn 

13) Uređenje pješačke staze u naselju Velika Trnava – 425.674,39 kn 

14) Uređenje mjesnog doma u Ilovskom Klokočevcu – 454.042,59 kn 

15) Instalacija bežičnog interneta prema natječaju WIFI4EU od izvršne agencije za inovacije i 

mreže – 114.619,83 kn 

16) Žene za zajednicu (Zaželi - program zapošljavanja žena) – 2.071.102,52 kn 

17) Uređenje prostora za potrebe udruga – 264.521,14 kn 

18) Uređenje mjesnog doma u Palešniku I. faza – 669.052,11 kn 

19) Uređenje mjesnog doma u Ladislavu – 239.210,93 kn 

20) Uređenje pješačke staze u naselju Ladislav – 186.914,28 kn 

21)  Uređenje mrtvačnice u Hercegovcu – 109.399,63 kn 

22)  Pješačke staze na groblju u Hercegovcu – 53.283,00 kn 

 

 

Boro Bašljan načelnik 

Rođen 23. srpnja 1974. u Garešnici. Osnovnu školu je završio u Hercegovcu, srednju 

Elektrotehničku školu u Kutini. Završetkom studija elektrotehnike u Zagrebu stekao naziv ing. 

elektrotehnike te na Učiteljskoj akademiji u Zagrebu položio pedagoško-psihološku izobrazbu, a 

uskoro stekao i najviši ECDL Expert certifikat. Nastavkom informatičkog studija diplomirao 

2008. godine u prvoj generaciji specijalističkog studija te stekao naziv stručni specijalist inženjer 

informacijske tehnologije. Do 2007. godine radi kao nastavnik informatike u OŠ Slavka Kolara u 

Hercegovcu. Od 2007. do lokalnih izbora 2009. godine radi kao profesor informatike i 

računalstva u SŠ „August Šenoa“ u Garešnici. Općinski je vijećnik u mandatu 2001. – 2005. te 

dopredsjednik Općinskog vijeća u sazivu 2005. – 2009. Oženjen je i otac dvoje djece.  
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Maja Angjal, pročelnica 

Nakon završetka srednje Ekonomske i birotehničke škole u Bjelovaru Maja upisuje Ekonomski 

fakultet u Rijeci te 2010. godine završava sa zvanjem Sveučilišna prvostupnica ekonomije, 

nastavlja i upisuje diplomski studij koji uspješno završava 2012. godine sa zvanjem Magistar 

ekonomije. Završava 2015. godine tečaj u ustanovi za obrazovanje odraslih „WIFI“ te postaje 

specijalist za pisanje i upravljanje projektima EU fondova, 2013. godine Maja se zapošljava u 

okviru stručnog osposobljavanja u Općini Hercegovac te nakon godinu dana i završetka stažiranja 

postaje pročelnica upravnog odjela Općine Hercegovac. Od 12.03.2019. Maja posjeduje certifikat 

za provođenje postupaka javne nabave.  

Ozren Car, viši stručni suradnik,  Javna ustanova Razvojna agencija Bjelovarsko-

bilogorske županije 

Nakon završetka opće gimnazije Čazma Ozren upisuje ekonomski fakultet u Rijeci smjer 

Poduzetništvo te nakon završene 3 godine preddiplomskog studija stječe zvanje, sveučilišni 

prvostupnik ekonomije poduzetništva. Nakon toga u Mariboru upisuje diplomski studij u trajanju 

od dvije godine smjer – Europski projektni menadžment na kojem 2015. godine i stječe titulu 

magistra europskih poslovnih studija.  Nakon fakulteta odrađuje stručno osposobljavanje u 

Bjelovarsko-bilogorskoj županiji unutar odjela za gospodarstvo, obrtništvo i fondove EU te se u 

2018. zapošljava u Regionalnoj razvojnoj agenciji Bjelovarsko bilogorske županije gdje radi do 

31.12.2020. godine kao viši stručni suradnik na mnogobrojnim projektima iz ruralnog razvoja, 

gospodarstva i socijalne tematike. Za vrijeme rada u RRA BBŽ od 16.07.2019. posjeduje 

certifikat za provođenje postupaka javne nabave.  Od 01.01.2021. radno iskustvo stječe u Javnoj 

ustanovi Razvojnoj agenciji Bjelovarsko bilogorske županije koja je pravni sljednik ugašene 

Regionalne razvojne agencije gdje počinje raditi unutar odjela za Strateško planiranje i razvojne 

programe te se nakon 6 mjeseci zbog povećanog obima posla prebacuje u odjel za pripremu 

projekata unutar Javne ustanove gdje radi sve do trenutka prijave projekta „Rekonstrukcije-

dogradnje vatrogasnog doma Palešnik“.   

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja, prihode koje generira realizirani projekt te 

rashode nužne za upravljanje i održavanje realiziranim projektom u predviđenoj funkciji 

projekta) 

Za korištenje zgrade vatrogasnog doma ne postoji izravan sustav naplate korištenja te samim time 

se može zaključiti da projekt ne stvara prihod. Sukladno Zakonu o proračunu namjenski prihod 

jedinica lokalne samouprave prikupljen na ime komunalne naknade, raspoređuje se i troši na 

održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. U slučaju nesrazmjera prikupljenih 

prihoda od članarina i troškova tekućeg održavanja, Dobrovoljno vatrogasno društvo „Palešnik“ 

potrebnu razliku osigurava iz drugih nenamjenskih prihoda a plan tekućeg održavanja kao i 

razmjerni rashodi utvrđuju se na godišnjoj razini. 
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S obzirom na to da je predmet prijave rekonstrukcija DVD-a Palešnik koji će nakon završetka 

projekta biti upravljan od strane „Dobrovoljnog vatrogasnog društva“ Palešnik te isti nema za cilj 

stvaranje profita.  

Provedbom projektnog prijedloga za Općinu Hercegovac nastaju troškovi redovnog godišnjeg 

održavanja objekta Vatrogasnog doma ali se zbog vrste ulaganja ne očekuju značajniji troškovi u 

prvih 20 godina projekta. Na godišnjoj razini planiraju se režijski troškovi unutar zgrade DVD-a 

(struja, voda, kanalizacija, telefon, Internet). Prema Zakonu o vatrogastvu općine, gradovi ili 

županije s proračunom do 5.000.000,00 kuna izdvajaju 5% sredstava za sektor vatrogastva iz 

osnovice.  

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DANA KONAČNE 

ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

korisnika, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima“; navesti način upravljanja projektom ako će korisnik prenijeti 

upravljanje realiziranim projektom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima) 

Nakon završetka projekta „Rekonstrukcija-dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“ upravljanje 

nad DVD-om prenijelo bi se sa Općine Hercegovac na DVD Palešnik.  

Po završetku projekta za redovno održavanje i upravljanje projektom bit će zadužen DVD 

Palešnik preko svojeg predsjednika, trenutno je to Goran Radman rođen 08.01.1977. Član je 

DVD-a Palešnik od 2008. a dužnost predsjednika obavlja od 2012.  

Voditelj DVD-a bit će zadužen za potrebnu administraciju te usklađivanje rasporeda korištenja 

prostora te za održavanje unutarnjeg i vanjskog prostora i nadzor centra te svih drugih redovnih i 

izvanrednih aktivnosti.  

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Sukladno Članku 61. Uredbe (EU) br. 1303/2013) 

 

Ako projekt ostvaruje neto prihod nakon dovršetka i prihvatljivi troškovi projekta prelaze 

1.000.000,00 eura, prihvatljivi troškovi projekta unaprijed se smanjuju u referentnom razdoblju 

od 10 godina. Prihvatljivi troškovi projekta umanjuju se za utvrđeni diskontirani neto prihod. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Tablicu izračuna neto 

prihoda. 

Predložak Tablice izračuna neto prihoda se preuzima sa stranice www.apprrr.hr – kartica 

“Zajednička poljoprivredna politika/PRRRH 2014. – 2020./Mjera 7/Podmjera 7.4/Vezani 

dokumenti/Predlošci i upute 7.4.1“. 

Isti predložak Tablice izračuna neto prihoda može se otvoriti dvostrukim klikom na ovu ikonicu: 
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Predložak za 

izračun neto prihoda.xlsx
 

 

Popunjeni predložak Tablice kopira se u ovom poglavlju na sljedećoj stranici. 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod? DA         NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

 

NAPOMENE: 

Tablicu izračuna neto prihoda je potrebno popuniti neovisno o tome koliko iznose prihvatljivi 

troškovi projekta, a u Planu nabave/Tablici troškova i izračuna potpore prihvatljivi troškova će 

se umanjiti samo ako prelaze 1.000.000,00 eura u protuvrijednosti u kunama i ako projekt 

generira neto prihod.  
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Tablica izračuna neto prihoda 

(kopirati popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda) 
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10. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTO 

M JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM RAZVOJNOM 

STRATEGIJOM ODABRANOG LAG-A ILI S PLANOM RAZVOJA JEDINICE 

PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

(Navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave ili iz lokalne 

razvojne strategije odabranog LAG-a unutar Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske ili iz 

Plana razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave, a iz kojih je vidljivo da je projekt u 

skladu sa strateškim razvojnim dokumentom JLS, lokalnom razvojnom strategijom (LRS) odabranog 

LAG-a ili Planom razvoja županije, obrazložiti usklađenost projekta s ciljem/prioritetom, navesti 

broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti gdje je strateški 

razvojni dokument/LRS/Plan razvoja županije objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 

stranicu, navesti broj i datum akta temeljem kojeg je strateški razvojni dokument/Plan razvoja 

usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave; 

navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu;.) 

Općina Hercegovac donijela je 24. studenog 2020. „Odluku o usvajanju Plana razvoja općine do 

2027. na temelju koncepta „pametna općina“. Odluka je objavljena u službenom glasniku Općine 

Hercegovac broj 5/2020. Niže ispod teksta nalazi se poveznica prema službenom glasniku sa 

navedenom odlukom.  

KLASA: 351-01/20-01/04 

URBROJ: 2123/03-01-20-17 

 

Link na mrežne stranice:  

http://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/studeni/slubeni%20glasnik%202020.-

5.pdf) 

https://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/kolovoz/Plan_razvoja/nacrt%20plana.pdf 

Projekt „ Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“  je usklađen sa:  

Planom razvoja Općine Hercegovac  se povezuje na strateški cilj programskog razdoblja EU 2021. – 

2027.  „Europa bliže građanima“ – ulaganja u održivi lokalni razvoj, vidljivo na 8. stranici.    

Projekt je vezan viziju i glavne ciljeve strateškog razvoja Općine u razdoblju 2021. – 2027. vidljivim 

na stranici 40  pod točkom 3. „Unapređenje kvalitete života, obrazovanja i razvoj pametnih ruralnih 

usluga“ – „grad u selu“ i na stranici 58 na slici 33 te na stranici 41. na slici 18. pod brojem 3 i 

Glavnim razvojnim ciljevima Općine.  

Na stranici 58 Plana razvoja Općine Hercegovac nabrojani su razvojni prioriteti odnosno područja 

djelovanja gdje se vidi potreba usklađenost sa projektom a to je: Obrazovanje, sport, kultura i uvjeti 

http://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/studeni/slubeni%20glasnik%202020.-5.pdf
http://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/studeni/slubeni%20glasnik%202020.-5.pdf
https://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/kolovoz/Plan_razvoja/nacrt%20plana.pdf
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života – revitalizacija Općine te se vidi pod točkom 5.1.2. „Razvoj kulturne infrastrukture kroz 

aktivnosti poticanja razvoja „žive“ kulture i osiguravanje zajedničkih prostora rekreativno -kulturne 

namjene , smještenih u samostojećoj građevini (postojećoj ili novoizgrađenoj) u skladu s III. 

Izmjenama i dopunama PPUO Hercegovac.  

Projekt „Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“ je usklađen sa Županijskom 

razvojnom strategijom Bjelovarsko – bilogorske županije 2011.-2015. godine 

Dana 14. prosinca 2010. godine  na 9. sjednici Županijske skupštine Bjelovarsko – bilogorske 

županije donesen je Zaključak o prihvaćanju Županijske razvojne strategije Bjelovarsko – bilogorske 

županije, Akcijskog plana Županijske razvojne strategije, Komunikacijske Strategije Županijske 

razvojne strategije i Akcijskog plana komunikacijske strategije Županijske razvojne strategije 2011. - 

2013. godine. 

Zaključak o donošenju Županijske  razvojne strategije Bjelovarsko – bilogorske županije 2011-2015 

objavljen je u Službenom glasilu Bjelovarsko – bilogorske županije Broj 17 – Godina 2010, a nalazi 

se na linku: https://bbz.hr/zupanijski-glasnik/detaljnije/17-10  

KLASA: 022-05/10-03/16, URBROJ: 2103/1-01-10-07, Bjelovar 14.prosinca 2010.  

Dana 24. lipnja 2020. godine na 18. sjednici Županijske skupštine Bjelovarsko – bilogorske županije 

donesena je Odluka o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije Bjelovarsko  - bilogorske 

županije 2011.-2020. na razdoblje od 2011.-2021. godine.  Odluka je objavljena u Službenom glasilu 

Bjelovarsko – bilogorske županije Broj 5 – Godina 2020.  navedena odluka nalazi se na 

linku:  https://bbz.hr/zupanijski-glasnik/detaljnije/5-20  

KLASA: 300-01/15-01/28,  

URBROJ: 2103/1-01-20-27,  

Bjelovar 24. lipnja 2020 

Županijska razvojna strategija objavljena je na web stranici Bjelovarsko – bilogorske županije na 

linku: 

https://bbz.hr/dokumenti-uo-gospodarstva/detaljnije/zupanijska-razvojna-strategija-bbz-2011.-2015  

1. Mjere (detaljan opis)  

Na stranici 82. Županijske razvojne strategije Bjelovarsko – bilogorske županije navodi se Cilj 2: 

„Unapređenje društvene infrastrukture i povećanje kvalitete života“. Na stranici 84. nalaze se 

Prioriteti navedeni pod Strateški cilj 1. prioritet 1.1. Ruralni razvoj – točka 15.1. prioritetni ciljevi – 

poboljšati uvjete života stanovnika na selu, stranica 85.  

Također projekt „Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma Palešnik“ veže se i na Prioritet 2.2. 

„Razvoj zdravstvene, socijalne, sportske i kulturne infrastrukture vidljivo na stranicama 89 i 90. koji 

se veže na prioritetni cilj : „Očuvanje i prezentacija kulturne baštine te vrednovanje u suradnji s 

ostalim regijama“.  

https://bbz.hr/zupanijski-glasnik/detaljnije/17-10
https://bbz.hr/zupanijski-glasnik/detaljnije/5-20
https://bbz.hr/dokumenti-uo-gospodarstva/detaljnije/zupanijska-razvojna-strategija-bbz-2011.-2015
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Projekt „Rekonstrukcija – dogradnja vatrogasnog doma u Palešniku“ je usklađen s Lokalnom 

razvojnom strategijom „LAG-a Moslavina“ 2014. – 2020.  

U poglavlju 4. Opis ciljeva LRS te integriranog i inovativnog karaktera LRS uključujući jasne i 

mjerljive pokazatelje za izlazne pokazatelje ili rezultate“  na 28. stranici navedeno je u tablici kod „ 

Razvoja revitalizacije i održivog korištenja razvojne resursne osnove s jačanjem CLLD pristupa 

lokalnom razvoju“ Mjera 2.1., TO 2.1.1 Razvoj opće društvene infrastrukture u svrhu podizanja 

kvalitete života stanovnika LAG-a. Na stranici 32. navodi se sukladnost Mjere 2.1. , TO 2.1.1 Razvoj 

opće društvene infrastrukture u svrhu podizanja kvalitete života LAG-a te se na istoj stranici definira 

kako se rekonstrukcijom i opremanjem male društvene infrastrukture ostvaruju preduvjeti za 

kvalitetniji život i razvoj lokalnih zajednica, posebno u izoliranim ruralnim zajednicama i da se 

operacijama unutar Mjere 2.1. direktno utječe na povećanje kvalitete života i smanjenje depopulacije 

ruralnih područja. Rekonstrukcija i dogradnja vatrogasnog doma u Palešniku izravno se povezuje na 

gore navedene ciljeve i prioritete jer će se projektom utjecati na povećanje kvalitete života u 

ruralnom prostoru i standarda društvene infrastrukture. Na 32 stranici u tablici vidljivo je da je Mjera 

2.1, TO 2.1.1. sukladna s tipom operacije 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja.  

Dana 23.04.2021. na skupštini LAG-a usvojena je nova izmijenjena Lokalna razvojna strategija koja 

vrijedi do 2023. Odluka se nalazi na linku:  

https://lag-moslavina.hr/Portals/0/Odluka%20o%20usvajanju%20izmijenjene%20LRS%20LAG-

a%20Moslavina.pdf?ver=HQcLeNOJ5ztJpHx2Xdwvqg%3d%3d 

lokalna razvojna strategija LAG-a Sjeverna Bilogora nalazi se na linku:  

https://lag-moslavina.hr/Dokumenti 

 

11. USKLAĐENOST PROJEKTA S PROSTORNIM PLANOM JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE 

(za projekte građenja za koje nije ishođena građevinska dozvola obrazložiti usklađenost projekta s 

prostornim planom JLS pozivajući se na odgovarajuće članke, stavke i točke tekstualnog dijela 

Prostornog plana JLS te na grafičke dijelove Prostornog plana, navesti naziv i stranice Prostornog 

plana JLS u kojima je dozvoljena provedba takvog zahvata u prostoru, navesti broj 

mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta u kojem projektant dokazuje/izjavljuje da je 

Glavni projekt u skladu s prostornim planom.  

Predmetna rekonstrukcija i dogradnja u cijelosti je usklađena s odredbama Prostornog plana uređenja 

Općine Hercegovac  posebno sa člankom 11 na stranici 21 te se stoga može reći da će dograđena i 

rekonstruirana građevina biti u potpunosti usklađena sa odredbama za provođenje i grafičkim dijelom 

gore navedenog prostornog plana za predmetno područje.   

 

Za predmetno područje ne postoji obaveza izrade urbanističkog plana uređenja. Parcela na kojoj će se 

vršiti projektno ulaganje se prema karti 4.A na 1. stranici grafičkog dijela Prostornog plana općine 

Hercegovac nalazi na području Javne i društvene namjene.  

https://lag-moslavina.hr/Portals/0/Odluka%20o%20usvajanju%20izmijenjene%20LRS%20LAG-a%20Moslavina.pdf?ver=HQcLeNOJ5ztJpHx2Xdwvqg%3d%3d
https://lag-moslavina.hr/Portals/0/Odluka%20o%20usvajanju%20izmijenjene%20LRS%20LAG-a%20Moslavina.pdf?ver=HQcLeNOJ5ztJpHx2Xdwvqg%3d%3d
https://lag-moslavina.hr/Dokumenti
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Na listu 11. Mape 1. glavni projektant dipl.ing.građ. Josip Mihaljević izjavljuje da je Glavni projekt 

oznake mape 57_A/21 izrađen u skladu sa Prostornim planom uređenja Općine Hercegovac 

(Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 01/04, 01/14, 01/17 i 02/20). 

 

Na listu 12. Mape 1 glavnog arhitektonskog projekta kod izjave Glavnog projektanta o cjelovitosti i 

međusobnoj usklađenosti projekata Glavni projektant izjavljuje da projektna dokumentacija sadrži 

sve potrebne dijelove predviđene Zakonom o gradnji i Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i drugim propisima te da su projekti međusobno usklađeni. Oblik i 

veličina postojeće parcele zadovoljavaju zahtjevima iz Prostornog plana. Ostali uvjeti iz Prostornog 

plana za takav tip građevine na predmetnoj lokaciji ispunjeni su kroz cjelokupnu projektnu 

dokumentaciju.  

 

 

12. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ NAMJENI PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI 

PREDMETA ULAGANJA POJEDINCIMA, LOKALNOM STANOVNIŠTVU I 

INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za podmjeru 7.4, tip operacije 7.4.1 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i da će 

planirano ulaganje nakon stavljanja u funkciju biti dostupno pojedincima, lokalnom stanovništvu i interesnim 

skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

 

Ovom izjavom korisnik „Općina Hercegovac“ izjavljuje da će projekt „Rekonstrukcija - dogradnja 

vatrogasnog doma Palešnik“ biti namijenjen javnoj upotrebi/korištenju nakon stavljanja u funkciju i 

biti će dostupan pojedincima, lokalnom stanovništvu i interesnim skupinama.  

Krajnji korisnici projekta su Kulturno – umjetničko društvo „Slavko Kolar“ Palešnik, Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Palešnik i Društvo žena Palešnik. Uz navedene udruge poticat će se osnivanje i 

novih udruga koje bi svojim radom i djelovanjem pozitivno utjecale na ciljanu zajednicu unutar 

Općine i time stvarale novu kulturnu i baštinsku vrijednosti Općine i društva u cjelini.  

 

 

 

Datum:                     Potpis i pečat: 

                                                                                             Boro Bašljan, Općinski načelnik 

Hercegovac, 29. rujan 2021. godine 

__________________________    __________________________ 
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-01/21-01/08 

URBROJ: 2123/03-01-21-1 

Hercegovac, 29. rujan 2021. godine 

 

Temeljem Pravilnika o provedbi mjera Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020. godine  (Narodne novine, broj 91/19, 37/20 i 31/21) i članka 30. Statuta 

Općine Hercegovac (Službeni glasnik broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici 

održanoj dana 29. rujna 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u  

„Rekonstrukcija sportske građevine u naselju Hercegovac“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Općine Hercegovac za investiciju „Rekonstrukcija sportske građevine u naselju 

Hercegovac“. 

 

Članak 2. 

Ulaganje u projekt iz članka 1. Ove Odluke, prijavit će se na Natječaj za provedbu 

Podmjere 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka je sastavni dio Priloga 10 (Opis projekta) sukladno Natječaj za provedbu tipa 

operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu i prilogu 4a Dokumentacije za podnošenje prvog dijela zahtjeva za potporu.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Hercegovac. 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Željko Budjina,v.r. 
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Prilog 10 

 

PRILOG 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 361-01/21-01/08 URBROJ: 2123/03-01-21-1) 

UNUTAR MJERE 7 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 

RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

„REKONSTRUKCIJA SPORTSKE GRAĐEVINE U NASELJU HERCEGOVAC“ 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Općina Hercegovac 

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA KORISNIKA 

Moslavačka 150, 43284 Hercegovac 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Boro Bašljan, načelnik 

2.5. KONTAKT 

Tel: 043/524 511 

Fax: 043/524 505 

E-mail: opcina.hercegovac1@bj.t-com.hr  

 

mailto:opcina.hercegovac1@bj.t-com.hr
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3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti, te povezanu 

infrastrukturu 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

Operacija 7.4.1. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti, te povezanu 

infrastrukturu 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA ULAGANJA 

Bjelovarsko – bilogorska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA ULAGANJA 

Općina Hercegovac 

3.2.3. NASELJE ULAGANJA 

Naselje Hercegovac 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

Predloženi projekt obuhvaća rekonstrukciju postojeće sportske građevine u naselju Hercegovac 

koja se nalazi u vlasništvu NK Hajduk Hercegovac, a koja je izgrađena prije 15.02.1968. godine. 

Općina Hercegovac sklopila je ugovor o osnivanju prava građenja s vlasnikom građevine kako bi 

se izvršila rekonstrukcija iste koja se nalazi u vrlo lošem stanju. Opći cilj predloženog projekta je 

unaprjeđenje kvalitete života lokalnog stanovništva kroz razvoj temeljnih društvenih usluga, 

jačanje razvojnih potencijala, te povećanje atraktivnosti naselja i cjelokupnog područja općine. 

Specifični ciljevi projekta su: 

 1. Unaprijediti sportsko-rekreacijsku infrastrukturu na području općine za sportaše i rekreativce 

2. Poticati i promovirati zdrave stilove života, te poticati na aktivno bavljenje sportom, posebice 

kod djece i mladih  

3. Razviti dodatne kapacitete i aktivnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za lokalno 

stanovništvo, posebice djecu i mlade 

4. Povećanje društvenog standarda, kvalitete života i zadovoljstva lokalnog stanovništva  
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3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

Očekivani rezultati projekta u odnosu na početno stanje i mjerljivi indikatori:  

 

 Izvršena rekonstrukcija sportske građevine ukupne bruto površine 477,07 m
2
 od čega 

prizemlja 318,04 m
2
, te kata 159,03 m

2
 

 Postavljene montažne tribine za gledatelje kapaciteta 222 sjedeća mjesta 

 Osigurana 2 mjesta za osobe sa invaliditetom i smanjene pokretljivosti  

 Izgrađen sanitarni čvor za gledatelje i posjetitelje 

 Povećan udio proizvodnje energije iz obnovljivih izvora (grijanje građevine putem 

centralne peći na pelete) 

 Povećan broj članova sportskih udruga i klubova na području općine, posebice djece i 

mladih 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta? DA NE 

 

Ako je odgovor ''DA'': 

 Opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta  
 

Realizacija predloženog projekta direktno će doprinijeti stvaranju novih radnih mjesta, jer će po 

realizaciji projekta biti potrebno osigurati djelatnika koji će biti odgovoran za upravljanje i 

održavanje sportskom građevinom. Nakon realizacije projekta i otvorenja građevine za javno 

korištenje, zbog povećanog broja korisnika i potražnje lokalnog stanovništva za specijaliziranim 

proizvodima i uslugama (sportska oprema, rekviziti, prehrana i sl.) vrlo je izgledno i otvaranje 

dodatnih radnih mjesta koja neće biti izravno vezana uz korisnika. 

 

 

 Opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

 

Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani broj 

radnih 
mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog radnog 
mjesta nakon realizacije 

projekta 

1. Upravljanje i održavanje sportskom građevinom 1 IV. kvartal 2024. 
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3.4.3. Korištenje obnovljivih izvora energije u sustavu grijanja građevina (prostorija) koji su 

predmet ulaganja 

 

Je li projektom planirano korištenje obnovljivih izvora energije u 
sustavu grijanja građevine?  

NE 

 

Ako je odgovor ''DA'': 

 

 Opisati na koji je način planirano korištenje obnovljivih izvora energije u sustavu grijanja te 

navesti poveznice na dijelove Glavnog projekta u kojem je to predviđeno/projektirano ako je 

glavnim projektom i odgovarajućim dijelovima istog - na primjer strojarskim projektom, 

projektom grijanja i hlađenja, projektom elektroinstalacija, projektom fizike zgrade, 

arhitektonskim projektom itd. - predviđeno korištenje obnovljivih izvora energije u sustavu 

grijanja građevina (prostorija) na drvnu biomasu, na solarni sustav i/ili na dizalice topline. 

 

Glavnim strojarskim projektom oznake T.D.: 085/21 (str.br. 15,16,18) za projekt rekonstrukcije 

sportske građevine u naselju Hercegovac planirano je korištenje obnovljivih izvora energije u 

sustavu grijanja građevine. Za potrebe grijanja prostorija projektirana je kotlovnica sa 

toplovodnim kotlom loženim sa drvnim peletima. Sanitarna potrošna topla voda (PTV) zagrijava 

se u bivalentnom spremniku (zapremine 850 litara i 6 pločasta kolektora) preko ugrađenog 

toplovodnog grijača i solarnog sustava, a kada sunčeva energija nije dostatna za zagrijavanje PTV 

ista se dogrijava sa kotlom loženog drvenim peletima. Sanitarnu vodu zagrijavamo energijom 

sunca pomoću kolektora, koji se spajaju na cijevni izmjenjivač unutar solarnog spremnika. 

Sekundarni izvor grijanja potrošne vode je toplovodna peć na pelete koja je spojena na drugi, 

donji toplovodni izmjenjivač u spremniku.  Pelet peć zagrijava sanitarnu vodu u slučaju kada 

solarni kolektori nisu dovoljni da zagriju PTV (zimski period).  Solarni spremnik je nadograđen 

sa digitalnom solarnom regulacijom sa svim elementima potrebnim za upravljanje koji služe za 

pravilan i siguran rad, te ekonomično iskorištenje svih raspoloživih izvora energije. 

 

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na Korištenje obnovljivih izvora 

energije u sustavu grijanja građevina (prostorija) koji su predmet ulaganja 

 

Procijenjeni iznos radova/instalacija opreme koji se odnose na korištenje obnovljivih izvora 

energije u sustavu grijanja sportske građevine i potrošnje tople vode, sukladno projektantskom 

troškovniku iznosi 254.325,00 kn uključujući PDV. 

 

3.4.4. Kapacitet dječjeg vrtića 

Ukupni kapacitet dječjeg vrtića planiran Glavnim projektom nakon realizacije projekta u skladu s 

Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i obrazovanja: 

Nije primjenjivo. 
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Ukupan broj skupina (grupa) djece vrtićke dobi nakon realizacije projekta (ako je primjenjivo): 

Nije primjenjivo. 

Ukupan broj skupina (grupa) djece jasličke dobi nakon realizacije projekta (ako je primjenjivo): 

Nije primjenjivo. 

Početni kapacitet dječjeg vrtića prije realizacije projekta u skladu s Državnim pedagoškim 

standardom predškolskog odgoja i obrazovanja: 

Nije primjenjivo. 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

 

Planirano trajanje provedbe projekta rekonstrukcije sportske građevine iznosi 24 mjeseca. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

Glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta uključuju: 

 Upravljanje projektom (priprema dokumentacije i provedba postupaka javne nabave za 

odabir izvođača radova, nabave opreme i stručnog nadzora radova; praćenje provedbe 

projekta; izvještavanje o tijeku provedbe projekta)  

 Izvođenje radova rekonstrukcije sportske građevine (građevinsko obrtnički radovi; radovi 

vodoopskrbe i odvodnje; elektrotehničke instalacije; strojarske instalacije) 

 Nabava opreme za uredske prostorije, sanitarne čvorove, svlačionice i tribine za gledatelje 

 Stručni nadzor radova 

 Promidžba i vidljivost projekta (informiranje javnosti putem mrežnih stranica i medija, 

izrada i postavljanje privremene i trajne ploče/panoa na lokaciji ulaganja) 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

S obzirom da se sportska građevina koja je predmet ulaganja nalazi u vlasništvu NK Hajduk 

Hercegovac, Općina Hercegovac sklopila je s NK Hajduk Ugovor o osnivanju prava građenja na 

cjelokupnoj čestici kč.br. 1129/2 i to na razdoblje od 15 godina. Također, Općina Hercegovac u 

svrhu realizacije projekta provela je sve potrebne pripremne aktivnosti s obzirom na vrstu 

ulaganja, te sukladno zakonskim propisima izradila geodetski elaborat i podloge, idejno rješenje, 

elaborat zaštite od požara, glavne projekte (arhitektonski projekt, građevinski projekt 

konstrukcije, glavni projekt vodoopskrbe i odvodnje, elektrotehnički projekt, strojarski projekt),  

te podnijela zahtjev za ishođenje građevinske dozvole nadležnom uredu za prostorno uređenje i 

graditeljstvo. 
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3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

 

Sukladno izrađenoj projektno-tehničkoj dokumentaciji, te procjeni ostalih troškova, u tablici koja 

slijedi iskazana je ukupna vrijednost projekta, iznos prihvatljivih i neprihvatljivih troškova, iznos 

općih troškova, te iznos PDV-a, a u skladu sa tablicom Plan nabave/Tablica troškova i izračuna 

potpore: 

  

Projekt rekonstrukcije sportske građevine u naselju 

Hercegovac 

Ukupna vrijednost projekta 8.401.537,56 

Ukupan iznos prihvatljivog 

ulaganja 

8.280.871,67 

Neprihvatljivi troškovi projekta 500,00 

Ukupan iznos općih troškova 271.205,00 

Prihvatljivi opći troškovi 151.038,00 

PDV 25% 1.680.307,51 

 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

Ciljane skupine projekta rekonstrukcije sportske građevine u naselju Hercegovac su: 

 

 Članovi NK Hajduk (80 članova) 

- 20 veterani 

- 20 seniori 

- 10 juniori 

- 30-ero djece mlađe od 15 godina 

 Ostale sportsko – rekreativne udruge i klubovi s područja općine (prema 

podacima Ministarstva uprave RH, na području općine Hercegovac registrirano 

je ukupno 23 aktivne udruge od kojih je 9 sportsko-rekreativnih udruga) 

  

Krajnji korisnici/interesne skupine projekta su: 

  

 Stanovništvo općine Hercegovac 

 Osobe s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti 

 Posjetitelji sportskih događanja i natjecanja 
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4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

Društvena opravdanost projekta u potpunosti je opravdana s obzirom da je postojeća sportska 

građevina izgrađena prije 1968. godine, te je ista u potpunosti dotrajala i ne zadovoljava osnovne 

uvjete za korištenje. Projekt će nedvojbeno imati pozitivan utjecaj na društveno okruženje jer će 

omogućiti pojedincima i različitim interesnim skupinama koji djeluju u sferi sporta i rekreacije 

korištenje adekvatne sportsko-rekreacijske infrastrukture čime će se dodatno animirati dio 

lokalnog stanovništva, a posebice djece i mladih za bavljenje sportom i rekreacijom. Projekt će 

omogućiti adekvatnu infrastrukturu za kvalitetno provođenje slobodnog vremena, čime se 

osigurava prostor za rast i razvoj djece i mladih kroz sportske aktivnosti. Projekt će direktno 

doprinijeti poboljšanju kvalitete životnih uvjeta stvaranjem novih sadržaja koji će zadržati mlade 

ljude i obitelji na području općine Hercegovac. 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE S PROJEKTOM I DOKAZ DA JE 

HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE OD POSEBNOG INTERESA 

ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE S PROJEKTOM 

Nije primjenjivo. 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE OD 

POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

Nije primjenjivo. 

6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

U tablici koja slijedi prikazana je dinamika financiranja projekta po godinama planirane provedbe 

do potpune funkcionalnosti projekta sa naznačenim planiranim izvorima sredstava potrebnim za 

provedbu projekta:  

Planirani troškovi 
projekta (Kratki 

opis/naziv troška) 

Ukupni 
procijenjeni 

iznos s PDV-om 
u kn 

Prikaz dinamike financiranja 
projekta i planirane provedbe po 

godinama 

 
Planirani izvori sredstava za 

provedbu projekta 

  2021. 2022. 2023. 2024. Vlastita 
sredstva 

EPFRR/državni 
proračun  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Građenje 

Rekonstrukcija sportske 
građevine  

7.444.670,06     43.808,06 7.400.862,00 

Opremanje 

Opremanje uredskih 
prostorija sportske 
građevine 

31.125,00     0,00 31.125,00 

Opremanje sanitarnih 
čvorova sportske 
građevine 

143.562,50     0,00 143.562,50 
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Opremanje svlačionica 
sportske građevine 

64.750,00     0,00 64.750,00 

Opremanje tribina 
sportske građevine 

445.725,00      445.725,00 

Prihvatljivi opći troškovi 

Troškovi pripreme dokumentacije na natječaj 

Priprema prijave 
projekta na natječaj - 
konzultantske usluge 

37.500,00     0,00 37.500,00 

Troškovi pripreme projektno-tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i 
vođenja projekta, te troškovi pripreme i provedbe nabave 

Izrada projektno-
tehničke  dokumentacije 

79.950,00     0,00 79.950,00 

Stručni nadzor izvođenja 
radova rekonstrukcije 
sportske građevine 

 
121.481,25 

     
87.893,25 

 
33.588,00 

Izrada izvedbene 
dokumentacije 

32.273,75     32.273,75 0,00 

Neprihvatljivi troškovi  

Izrada 
privremene/trajne 
ploče/panoa 

500,00     500,00 500,00 

 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

Općina Hercegovac raspolaže dugogodišnjim iskustvom u pripremi i provedbi investicijsko-

razvojnih projekata u svim sektorima. U tablici koja slijedi prikazani su neki od projekata koje je 

Općina Hercegovac uspješno realizirala i/ili su u tijeku realizacije u proteklom razdoblju (2019.-

2021.): 

R.br. Naziv projekta Ukupna vrijednost projekta 

(Kn) 

1. Rekonstrukcija trga Kralja Zvonimira i javne zelene površine 1.762.421,56 

2. Rekonstrukcija i dogradnja OŠ Slavka Kolara – dječji vrtić i 

jaslice 

2.215.472,74 

3. Žene za zajednicu (ZAŽELI – program zapošljavanja žena) 2.071.102,52 

4. Uređenje mjesnog doma u Palešniku – I faza 669.052,11 

5. Uređenje društvenih sadržaja u centru naselja Palešnik 587.927,69 

6. Uređenje mjesnog doma u Ilovskom Klokočevcu 454.042,59 

 

Upravljanje projektom rekonstrukcije sportske građevine u naselju Hercegovac vodit će 

Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac koji u okviru svojih prava i dužnosti priprema i 

prati izvršenje programa iz svoje nadležnosti, a koji zapošljava 7 djelatnika. U provedbi projekta 

bit će uključene dvije osobe sa sljedećim funkcijama: voditelj projekta – pročelnica JUO sa 

završenim diplomskim studijem ekonomije, edukacijom za pisanje i provedbu projekata, te 
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certifikatom iz područja javne nabave, a koja posjeduje višegodišnje iskustvo u pripremi, 

provedbi i praćenju infrastrukturnih i društvenih projekata; te stručni suradnik – samostalni 

upravni referent sa završenim usavršavanjem za poslove voditelja provedbe EU projekata, te 

dugogodišnjim iskustvom u administrativnom i financijskom praćenju provedbe projekata. 

Stručne kvalifikacije osoba koje će biti uključene u provedbu projekata prikazane su u tablici koja 

slijedi: 

Uloga u provedbi projekta Stručne kvalifikacije 

Voditelj projekta – pročelnica JUO mag.oec. 

Stručni suradnik  Prvostupnik javne uprave 

 

Upravljanje i održavanje projektom u razdoblju od 5 godina od isplate konačnih sredstava bit će 

obveza i odgovornost Općine Hercegovac kao korisnika i prijavitelja projekta. 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

Prihodi za realizaciju projekta rekonstrukcije sportske građevine u naselju Hercegovac planiraju 

se osigurati iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj, prijavom na natječaj za 

provedbu operacije 7.4.1. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti, te povezanu 

infrastrukturu i to u 100% iznosu ukupno prihvatljivih troškova projekta. Sukladno čl.51.st.5. 

Pravilnika o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ Općina 

Hercegovac planira zatražiti predujam za ulaganje i to do 50% odobrenih sredstava javne potpore, 

dok će preostali dio sredstava potreban za potpunu implementaciju projekta, biti osiguran u 

općinskom proračunu. 

Općina Hercegovac kao korisnik/investitor biti će obvezna u općinskom proračunu osigurati 

sredstva za upravljanje i održavanje predmetnom sportskom građevinom. Potrebna financijska 

sredstva osigurati će se iz redovnih godišnjih općih prihoda i primitaka. U proračunu općine 

Hercegovac za 2021. godinu ukupni prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 8.981.882,00 kn.  

Projekcijama za 2022. i 2023. godinu ukupni prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 

9.985.500,00 Kn odnosno 9.557.500,00 Kn. Iz općih prihoda i primitaka financirati će se tekući 

rashodi i investicijsko održavanje sportske građevine, te plaća novozaposlenog djelatnika. 

Planirani rashodi nužni za upravljanje i održavanje sportske građevine, prikazani su u tabeli koja 

slijedi: 

 

R.br. Rashodi poslovanja Godina i iznos projekcije rashoda 

  2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 

1. Električna energija  2.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
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2. Troškovi grijanja objekta 1.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

3. Komunalne usluge – 

vodoopskrba 

2.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

4. Komunalne usluge - odvoz 

otpada 

116,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

5. Tekuće i investicijsko 

održavanje 

2.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

6. Bruto plaća zaposlenika 8.846,50 53.079,00 53.079,00 53.079,00 53.079,00 

UKUPNO 16.962,50 101.779,00 101.779,00 101.779,00 101.779,00 

 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DANA KONAČNE 

ISPLATE SREDSTAVA 

Sportskom građevinom čija rekonstrukcija je predmet predloženog projekta će upravljati i 

održavati Općina Hercegovac. Za upravljanje i održavanje realiziranim projektom u razdoblju od 

pet godina od dana konačne isplate sredstava iz mjere 07 biti će odgovoran Jedinstveni upravni 

odjel Općine Hercegovac i to dva djelatnika koja su odgovorna i za upravljanje cjelokupnim 

projektom tijekom njegove provedbe. Navedeni djelatnici posjeduju potrebne stručne 

kvalifikacije i dugogodišnje iskustvo u upravljanju projektima ovakve vrste.  

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod? DA NE 
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Tablica izračuna neto prihoda 

 

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.500 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000

2.116 12.700 12.700 12.700 12.700 12.700 12.700 12.700 12.700 12.700

2.500 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

8.847 53.079 53.079 53.079 53.079 53.079 53.079 53.079 53.079 53.079

60.270 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618

0 77.232 463.397 463.397 463.397 463.397 463.397 463.397 463.397 463.397 463.397

0 -77.232 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397

7.444.640

151.038

7.595.678 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 -77.232 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397 -463.397

0 60.270 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618 361.618

7.595.678 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-7.595.678 -16.963 -101.779 -101.779 -101.779 -101.779 -101.779 -101.779 -101.779 -101.779 -101.779

-150657,78

1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756

-7595678,0 -16310,1 -94100,4 -90481,2 -87001,1 -83654,9 -80437,4 -77343,7 -74368,9 -71508,6 -170537,2

-8.441.421,53

-1,11

0,00

diskontna stopa 4,00%

2. Prihodi od najamnina

Stavka

E. Ulaganje u obrtna sredstva

A. Prihodi poslovanja (1+2)

3. Trošak električne energije i grijanja objekta

4. Trošak vodoopskrbe i odvodnje, odvoz otpada

5. Trošak tekućeg i investicijskog održavanja

6. Trošak plaća

7. Trošak amortizacije

Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

Stavka
Godina

1. Prihodi od naknada i članarina

Izračun diskontiranog neto prihoda

Sukladno odredbama članka 61., stavka 2. Uredbe (EU) br. 1303/2013., ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 

potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod kojeg projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 godina. 

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 +8)

C. Dobit/gubitak [A-B]

D. Ulaganje u materijalnu imovinu

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E]

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK

Godina

X. Ukupan iznos umanjenja potpore

IX. NSV u odnosu na ulaganje (VIII / suma III)

I. Dobit/gubitak

II. Trošak amortizacije

III. Ukupna kapitalna ulaganja

IV. Novčani tok [I + II - III]

V. Ostatak vrijednosti projekta

VI. Diskontni faktor

VII. Diskontirani novčani tok [(IV + V) x VI]

**** nazivi stavaka prihoda i rashoda se mogu mijenjati zavisno od planiranog ulaganja

VIII. Neto sadašnja vrijednost (NSV)

[suma diskontiranog novčanog toka]

UPUTE:

** unesite prihode i rashode poslovanja temeljene na stalnim cijenama, a sukladno ostvarivim godišnjim kapacitetima

* zbog automatiziranog izračuna diskontiranog neto prihoda, potrebno je popuniti samo bijela polja

*** nulta godina je godina provedbe ulaganja; u odgovarajuće ćelije unesite ukupan iznos planiranog ulaganja
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10. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM 

ODABRANOG LAG-A ILI S PLANOM RAZVOJA JEDINICE PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE 

Projekt rekonstrukcije sportske građevine u naselju Hercegovac usklađen je sa Lokalnom razvojnom 

strategijom LAG-a Moslavina 2014. - 2020. (4. izmjena): Strateški cilj 2: Razvoj revitalizacije i 

održivog korištenja razvojne resursne osnove s jačanjem CLLD pristupa lokalnom razvoju; Mjera 2.1. 

Potpora razvoju rekreacijske i opće društvene infrastrukture; Operacija 2.1.1. Razvoj opće društvene 

infrastrukture u svrhu podizanja kvalitete života stanovnika LAG-a (poglavlje 4.1. - str.br.37.(32.). 

Usklađenost projekta vidljiva je i u Dodatku 6. Razrada strateškog razvojnog cilja 2 s pripadajućim 

mjerama, TO, indikatorima i uvjetima implementacije u kojemu je kao prihvatljiva aktivnost navedena 

izgradnja i/ili opremanje sportskih građevina (str.br.3.). Odluku o usvajanju izmijenjene Lokalne 

razvojne strategije donijela je Skupština LAG-a Moslavina dana 23.04.2021. godine, te je javno 

dostupna na mrežnim stranicama LAG-a Moslavina. 

Lokalna razvojna strategija LAG-a Moslavina 2014. - 2020. godine sa svim pripadajućim dodacima i 

izmjenama dostupna je na mrežnim stranicama LAG-a na sljedećoj poveznici: https://lag-

moslavina.hr/Dokumenti  

Projekt rekonstrukcije sportske građevine usklađen je i sa Planom razvoja Općine Hercegovac do 2027. 

godine na temelju koncepta „pametna općina“. Projekt je u skladu sa definiranim strateškim područjima 

djelovanja Općine u razdoblju 2021. – 2027., odnosno razvojnim prioritetima gdje je pod točkom 2. 

navedeno „Obrazovanje, sport, kultura i uvjeti života“ gdje je potrebno vršiti intervencije kako bi se 

potaknula izgradnja kulturne i društvene infrastrukture, te revitalizacija područja općine (str. 61. i 63.) 

Navedeni dokument dostupan je na sljedećoj poveznici: 

https://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/kolovoz/Plan_razvoja/nacrt%20plana.pdf  

 

11. USKLAĐENOST PROJEKTA S PROSTORNIM PLANOM JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE 

Projektirana građevina u potpunosti je usklađena s Odredbama za provođenje i grafičkim dijelovima 

Prostornog plana uređenja Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 01/04, 01/14 

(čl.6-5., čl.13.), 01/17 (čl.8.) i 02/20). Zahvat rekonstrukcije sportske građevine predviđen je na 

postojećoj parceli koja je kartografskim prikazom broj 4. prethodno navedenog prostornog plana 

označena da se nalazi unutar granica građevinskog područja naselja - izgrađeni dio - sportsko-

rekreacijska namjena, a u istome se dozvoljava izvođenje predmetnog zahvata. 

Projekt rekonstrukcije sportske građevine u naselju Hercegovac izrađen je u skladu sa prostorno-

planskom dokumentacijom Općine Hercegovac, te svim ostalim relevantnim zakonskim propisima, što 

je razvidno i iz projektno tehničke dokumentacije i izjava ovlaštenih projektanata koje se nalaze u 

okviru izrađenih glavnih projekata. 

 

https://lag-moslavina.hr/Dokumenti
https://lag-moslavina.hr/Dokumenti
https://www.opcinahercegovac.hr/images/stories/2020god/kolovoz/Plan_razvoja/nacrt%20plana.pdf
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R.br. Vrsta projekta Razina projekta Broj mape Broj i oznaka knjige/projekta Broj stranice 

1. Arhitektonski projekt Glavni projekt 1 T.D.: 58_A/21 13 

 

 

 

 

12. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ NAMJENI PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI 

PREDMETA ULAGANJA POJEDINCIMA, LOKALNOM STANOVNIŠTVU I INTERESNIM 

SKUPINAMA 

 

 

Potpisom ove Izjave po ovlaštenom zastupniku Općine Hercegovac kao podnositelja Zahtjeva za 

potporu za Podmjeru 7.4., Tip operacije 7.4.1., Općina Hercegovac se obvezuje i izjavljuje da će 

planirano ulaganje nakon stavljanja u funkciju biti dostupno pojedincima, lokalnom stanovništvu i 

interesnim skupinama koje su prepoznate kao ciljane skupine i krajnji korisnici projekta. 

 

U spomenute skupine prvenstveno se ubrajaju: 

 

1. Članovi NK Hajduk koji koriste postojeće sadržaje u okviru sportske građevine 

2. Članovi ostalih sportskih udruga i klubova na području općine Hercegovac koji će biti u mogućnosti 

koristiti se prostorijama u okviru sportske građevine za organizaciju različitih sportskih događanja i 

natjecanja, te provedbu informativnih, edukativnih i ostalih aktivnosti iz domene sporta i rekreacije  

3. Osobe s invaliditetom koje će zbog novoizgrađenih pristupnih površina imati jednake 

mogućnosti i pristup različitim sportskim događanjima i natjecanjima 

4. Lokalno stanovništvo kojem će biti omogućeni kvalitetni uvjeti za bavljenje sportsko-rekreativnim 

aktivnostima i kvalitetnom provođenju slobodnog vremena 

5. Posjetitelji koji će zbog praćenja sportskih događanja više posjećivati sportske događaje i natjecanja 

 

 

 

 

 

Datum:                    Potpis i pečat: 

                                                          Boro Bašljan, Općinski načelnik 

28. rujna 2021. godine 

____________________________     __________________________ 
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